
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ш 2019 Г. Ко те 

Об утверждении Порядка внесения денежных средств на счет 
муниципального заказчика - администрации города Рязани в качестве 
обеспечения гарантийных обязательств по муниципальному контракту 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 
городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей 
главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани 
от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 
Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения денежных средств на счет 
муниципального заказчика - администрации города Рязани в качестве обеспечения 
гарантийных обязательств по муниципальному контракту (далее - Порядок). 

2. Отделу контрактной службы аппарата администрации города Рязани 
(Г.Ф. Редькин) при разработке проекта муниципального контракта учитывать требования 
Порядка. 

3. Управлению главного бухгалтера аппарата администрации города Рязани 
(Н.В. Гранева) денежные средства, вносимые в качестве обеспечения гарантийных 
обязательств по муниципальному контракту, в случае, если муниципальным заказчиком 
является администрация города Рязани, учитывать на лицевом счете для отражения 
операций со средствами, поступающими во временное распоряжение администрации 
города Рязани. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

6. Контрольа гением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя^ 1кии B.C. Бурмистрова. 

И.о. главы админ Е.Б. Сорокина 



Утвержден 
постановлением 

администрации города Рязани 
от ОШТШШШ г. mJffjS 

Порядок внесения денежных средств на счет 
муниципального заказчика - администрации города Рязани в качестве 
обеспечения гарантийных обязательств по муниципальному контракту 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), 
муниципальных правовых актов и определяет порядок внесения денежных средств на счет 
муниципального заказчика - администрации города Рязани в качестве обеспечения 
гарантийных обязательств по муниципальному контракту (далее - контракт). 

1.2. В случае установления заказчиком требования об обеспечении гарантийных 
обязательств по контракту оформление документа о приемке (за исключением отдельного 
этапа исполнения контракта) поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), 
оказанной услуги осуществляется после предоставления поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) такого обеспечения в соответствии с Законом о контрактной системе 
в порядке и в сроки, которые установлены контрактом. 

1.3. Денежные средства, вносимые в качестве обеспечения гарантийных 
обязательств, в случае, если муниципальным заказчиком является администрация города 
Рязани, учитываются на лицевом счете для отражения операций со средствами, 
поступающими во временное распоряжение администрации города Рязани, открытом 
в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани. 

1.4. В назначении платежного поручения поставщик (подрядчик, исполнитель) 
указывает наименование и номер контракта, в качестве обеспечения гарантийных 
обязательств которого вносятся денежные средства. 

1.5. Управление главного бухгалтера аппарата администрации города Рязани после 
получения выписки из лицевого счета представляет инициаторам закупки администрации 
города Рязани (структурное подразделение администрации города Рязани, инициирующее 
закупку) информацию о зачислении на указанный счет денежных средств, внесенных 
в качестве обеспечения гарантийных обязательств по контракту. 

1.6. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения гарантийных 
обязательств по контракту, возвращаются управлением главного бухгалтера аппарата 
администрации города Рязани по письменному уведомлению инициатора закупки 
администрации города Рязани поставщику (подрядчику, исполнителю) в течение 30 дней 
после окончания срока действия гарантийных обязательств по контракту. Денежные 
средства возвращаются на банковский счет, с которого они поступили, либо 
на банковский счет, указанный в письменном требовании поставщика (подрядчика, 
исполнителя), в случае его поступления в администрацию города Рязани. 


